第２６５回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   令和５年２月２２日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ 本社 大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ７名

委 員 長       小 松  豊

副委員長       そのだ つくし

委  員       高 橋 惣兵衛

委  員       佐 竹 雅 之

委  員       和 田 俊 文

委  員       石 川 健 正

委  員       樋 口 知 志

    欠席委員数 ０名

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山  大

    常務取締役兼     小 原  洋

    事務局長

取締役        三 浦 茂 樹

メディアビジネス

推進本部部長

東北朝日プロダクション佐 藤 正人

        ディレクター

事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）あいさつ

（２）３月単発番組・１月視聴率・１月視聴者応答記録

（３）合評課題について

   合評課題：テレビ朝日系列東北ブロック共同制作

        正月番組「謎解き！みちのく開運旅」

   放送日時：令和５年１月２日（火）15：00～

（４）次回開催について

   日  時：令和５年３月 29日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ 本社 大会議室

   合評課題：「熱血！５時間生テレビ 未来へつなぐ、岩手の元気」

   放送日時：令和５年２月 18日（土）９：30～14：30

（５）その他

   「岩手朝日テレビ番組基準」の改定について

５．概   要

 ・ナビゲーター役の宮崎美子さんと稲村亜美さんはリポートも手慣れており、

印象がとてもよかった

 ・行先も全体的に凝っており、正月番組らしく楽しめる正統派の旅番組

だった

 ・６県共同の番組なので詰め込み、駆け足の印象があった

 ・謎解きと開運という設定が少しぼやけた感じもあった